國立虎尾科技大學

111 年研究倫理研習(線上課程)

一、活動主旨：為能有效提升於研究過程中對應個人與群體權利義務的認知，並於計畫執行

前、中、後等階段均能獲得相對應之保障，特與國立中正大學人類研究倫理中心合作辦

理「研究倫理研習」課程。

二、活動時間：111 年 6 月 29 日(三) 上午 9:00-12:00

三、活動地點：線上課程(採用 Cisco webex 應用程式)，並於活動前一日寄發線上會議連結

網址。

四、參與對象：全國大專校院對相關議題有興趣之教職員、學生等。

五、活動議程

時間 議題 主講人

08:40-09:00 線上報到

09:00-10:00 研究倫理概念及為什麼需要申請倫審 國立中正大學心理學系副教授、倫理審

查委員會委員暨人類研究倫理中心

鄧閔鴻中心主任 10:00-11:00 研究倫理申請及審查之秘笈

11:00-12:00 教學實踐的研究倫理考量與審查重點
國立中正大學教育學研究所教授暨倫理

審查委員會委員 王雅玄委員

*本場次活動全程參與者，由國立中正大學人類研究倫理中心核發「研究倫理研習證明」。

六、研習課程報名

1.報名方式：https://iact.nfu.edu.tw/ 一般活動報名。

2.研習時數取得方式：全程參與者(請確實進行簽到與簽退，以利完整時數核發)。

七、活動聯絡人：國立虎尾科技大學教學發展中心 柯雅羚專案助理(連絡電話 05-

6315123)。